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Skrivelse om lokal lägesbild över tiggeriets konsekvenser i Hägersten-Liljeholmen
 
Situationen för utsatta EU-medborgare I Hägersten-Liljeholmen är oacceptabel. Under flera 
år har tillresta EU-medborgare försörjt sig genom tiggeri i våra stadsdelar. Oavsett årstid, 
kyla och väderlek ligger, sitter eller står tillresta människor på sina knän för att be om en 
slant utanför matbutik eller tunnelbana. I hela Sverige finns det mellan 4000-5000 tiggare 
varav en del är barn. Att resa till Sverige för att tigga är varken en väg ur fattigdom eller 
utanförskap utan något som cementerar fattigdomen och leder till en otrygg och ovärdig 
levnadssituation. Den nuvarande situationen ger även negativa konsekvenser för stadsdelen 
och dem som bor och arbetar här.
 
Mot bakgrund av detta vill vi därför vidta åtgärder för en nollvision för utsatta EU-medborgare 
som tigger på gator och använder sig av olovliga sov- och boplatser. Vi vill prioritera åtgärder 
för att långsiktigt lösa situationen med tiggeriet och det första steget är att tillsätta en 
utredning för en lokal lägesbild om tiggeriets konsekvenser. För att ge nämnden en 
helhetsbild över denna situation och därmed ge förutsättningar för att utifrån detta kunna 
vidta verkningsfulla åtgärder för att komma tillrätta med situationen vill vi därför att 
förvaltningen utreder omfattningen och allvaret i situationen för utsatta EU-medborgare i 
Hägersten-Liljeholmen. Med anledning av ovanstående önskar vi svar på följande frågor: 
 

1. Ungefär hur många utsatta EU-medborgare bedömer förvaltningen ägnar sig 
åt tiggeri i Hägersten-Liljeholmen samt hur många av dessa bedöms vara barn 
eller ungdomar? 

 
2. Har förvaltningen en uppfattning om hur långa tidsperioder de tillresa EU-

medborgarna vistas i Hägersten-Liljeholmen?  
 

3. Hur många olovliga sov- och boplatser för utsatta EU-medborgare beräknar 
förvaltningen fanns i Hägersten-Liljeholmen under 2016 samt hur bedömer 
förvaltningen att levnadsstandarden och de sanitära förhållandena är för de 
boende vid dessa boplatser? 

 
4. I den gemensamma lokala lägesbilden för samverkan med polisen i andra 

stadsdelar nämns att ett av de problem som lyfts kring tryggheten på är 
tiggeriet, hur bedömer förvaltningen att den situationen är i Hägersten-
Liljeholmen? 
 

5. Hur bedömer förvaltningen att lägesbilden ser ut angående  prostitution, 
misstänkt människohandel och utnyttjande av fattiga EU-medborgare?
 

6. Vilka åtgärder har förvaltningen fått i uppdrag att utföra under 2017 för att 
långsiktigt kunna uppnå en nollvision för utsatta EU-medborgare som ägnar 
sig åt tiggeri i Hägersten-Liljeholmen?


